SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH LỚP 10
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

HOÀNG HOA THÁM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /KH-HĐTSTHPTHHT     Đà Nẵng, ngày       tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 403/QĐ-SGDĐT ngày 16/4/2025 của Sở Giáo dục
và Đào tạo (GDĐT) thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh
lớp 10 Trường trung học phổ thông (THPT) Hoàng Hoa Thám, năm học 2025-
2026; Công văn số 1429/SGDĐT-QLCL ngày 19/5/2025 của Sở GDĐT về việc
thông báo danh sách học sinh được xét tuyển thẳng vào lớp 10 THPT năm học
2025-2026; Công văn số 1808/SGDĐT-QLCL ngày 15/6/2025 của Sở GDĐT
thành phố Đà Nẵng về việc thông báo điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT
năm học 2025-2026; Hội đồng tuyển sinh Trường THPT Hoàng Hoa Thám xây
dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 như sau:

I. DANH SÁCH TRÚNG TUYỂN

Nhà trường thông báo danh sách thí sinh đủ điểm chuẩn trúng tuyển vào
lớp 10 trường THPT Hoàng Hoa Thám năm học 2025-2026 tại Bảng thông báo
nhà trường và trang thông tin điện tử (website) của nhà trường tại địa chỉ
http://hoanghoatham.edu.vn/

II. GẶP MẶT CHA MẸ HỌC SINH VÀ HỌC SINH

- Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 12/7/2025 (thứ Bảy).
- Địa điểm: Nhà Đa năng, Trường THPT Hoàng Hoa Thám (63 Phạm Cự

Lượng, phường An Hải, thành phố Đà Nẵng).
- Thành phần: Lãnh đạo nhà trường; cha mẹ học sinh và học sinh lớp 10

năm học 2025-2026.

- Nội dung: Thông tin và hướng dẫn về tuyển sinh, đăng ký nhập học lớp
10 năm học 2025-2026.

III. CHƯƠNG TRÌNH HỌC VÀ HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ NGUYỆN
VỌNG

1. Nội dung giáo dục

a) Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc
- Toán; Ngữ văn; Ngoại ngữ 1(tiếng Anh hoặc tiếng Nhật); Lịch sử; Giáo

dục thể chất; Giáo dục quốc phòng và An ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng
nghiệp; Nội dung giáo dục của địa phương.

308 01

2

- Đối với môn Ngoại ngữ 1:
+ Lớp tiếng Nhật: Ngoại ngữ 1 là tiếng Nhật.
+ Lớp tiếng Anh: Ngoại ngữ 1 là tiếng Anh.

b) Các môn học lựa chọn và chuyên đề học tập

- Các môn học lựa chọn: Học sinh chọn 04 môn học từ các môn học sau
phù hợp với năng lực của bản thân và thực tiễn của nhà trường (Vật lí, Hóa học,
Sinh học, Tin học, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật (GDKT&PL), Công nghệ
thiết kế, Âm nhạc).

- Chuyên đề học tập: Cụm chuyên đề học tập gồm 03 môn học trong số các
môn học: Toán, Ngữ văn, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí và GDKT&PL.

- Các nhóm môn học lựa chọn và chuyên đề học tập:

TT Nhóm môn Môn học lựa chọn Chuyên đề học tập

1 Nhóm 1 (N1) Vật lí, Hóa học,  Sinh học, Tin học Toán, Vật lí, Hóa học

2 Nhóm 2 (N2)
Vật lí, Hóa học, Sinh học, Công
nghệ thiết kế

Toán, Vật lí, Hóa học

3 Nhóm 3 (N3)
Vật lí, Hóa học, Địa lí, Công nghệ
thiết kế

Toán, Vật lí, Hóa  học

4 Nhóm 4 (N4)
Hóa học, Sinh học, GDKT&PL,
Âm nhạc

Toán, Hóa học, Sinh học

5 Nhóm 5 (N5)
Hóa học, Sinh học, GDKT&PL,
Tin học

Toán, Hóa học, Sinh học

6 Nhóm 6 (N6) Địa lí, GDKT&PL, Vật lí, Tin học
Ngữ văn, Lịch sử,
GDKT&PL

7 Nhóm 7 (N7)
Địa lí, GDKT&PL, Sinh học, Âm
nhạc

Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí

c) Môn học tự chọn (Ngoại ngữ 2)
- Các lớp học ngoại ngữ 1 tiếng Anh: học ngoại ngữ 2 tiếng Pháp.
- Các lớp học ngoại ngữ 1 tiếng Nhật: học ngoại ngữ 2 tiếng Anh.
d) Môn giáo dục thể chất: học sinh đăng ký chọn 02 nguyện vọng (NV)

môn khác nhau trong các môn sau: Bóng chuyền, Bóng đá, Bóng rổ, Cầu lông
(hướng dẫn tại mục VI của Phiếu xác nhận nhập học lớp 10 năm học 2025-
2026).

2. Hướng dẫn đăng ký nguyện vọng

Học sinh được lựa chọn 02 nhóm môn học, gồm NV1, NV2 theo nhóm môn
học ở điểm b, khoản 1 mục III của kế hoạch này. Lưu ý:

- Học sinh chọn nhóm môn ở NV1 và NV2 không được trùng nhau.

3

- Đối với học sinh lớp tiếng Nhật: lựa chọn nhóm môn học (theo NV1,
NV2) trong 02 nhóm môn N6, N7.

- Đối với học sinh xét chọn vào lớp của các môn đội tuyển học sinh giỏi
(HSG), lựa chọn nhóm môn (theo NV1, NV2) do nhà trường quy định để đảm bảo
việc biên chế lớp theo số lượng của lớp đội tuyển.

3. Xét chọn học sinh vào đội tuyển HSG

- Nhà trường tổ chức xét chọn học sinh vào đội tuyển HSG các môn Toán,
Vật lí, Hóa học, Sinh học, tiếng Anh, Ngữ văn và sắp xếp lớp phù hợp để tổ chức
dạy bồi dưỡng học sinh giỏi.

- Cơ sở xét chọn đối với có nguyện vọng vào lớp có đội tuyển HSG và ưu
tiên theo thứ tự:

(1) Tuyển thẳng vào đội tuyển đối với học sinh có nguyện vọng và đạt giải
Nhất, Nhì, Ba tại Kỳ thi học sinh giỏi cấp thành phố lớp 9 các môn học Toán, Vật
lí, Hóa học, Sinh học, tiếng Anh, Ngữ văn.

(2) Xét chọn vào đội tuyển đối với học sinh đạt giải Khuyến khích tại Kỳ
thi học sinh giỏi cấp thành phố lớp 9 các môn (như trên) và các học sinh khác nếu
có nguyện vọng xét chọn vào đội tuyển HSG: căn cứ điểm trung bình môn đăng
ký xét tuyển của năm học lớp 9.

- Lưu ý: Đối với học sinh xét chọn vào lớp của các môn đội tuyển HSG:

+ Lớp đội tuyển HSG môn Toán, Vật lí: học sinh lựa chọn NV1 theo nhóm
môn N1.

+ Lớp đội tuyển HSG môn Hóa học, Sinh học: học sinh lựa chọn NV1 theo
nhóm môn N5.

+ Lớp đội tuyển HSG môn Ngữ văn hoặc tiếng Anh: học sinh lựa chọn NV1
theo nhóm môn N6.

IV. ĐĂNG KÝ NHẬP HỌC LỚP 10 NĂM HỌC 2025-2026

1. Đăng ký nhập học trực tuyến (bắt buộc)
- Thời gian: từ ngày 12/7/2025 đến ngày 14/7/2025.

- Cách thực hiện:
+ Bước 1: Học sinh truy cập vào link đăng ký nhập học trực tuyến có sẵn

tại website của nhà trường theo địa chỉ: http://hoanghoatham.edu.vn/.

+ Bước 2: Điền thông tin học sinh theo mẫu.

+ Bước 3: Hoàn thành và tiếp tục theo dõi website, fanpage của nhà trường
để cập nhật tin tức mới.

- Lưu ý: Số thứ tự trúng tuyển học sinh xem trong danh sách thí sinh đủ
điểm chuẩn và danh sách học sinh tuyển thẳng vào lớp 10 THPT được đăng tải
trên website hoặc bảng tin của trường.

4

2. Nộp hồ sơ nhập học

a) Địa điểm:
Khu C Trường THPT Hoàng Hoa Thám (63 Phạm Cự Lượng, phường An

Hải, thành phố Đà Nẵng).
b) Thời gian

- Nhà trường thu hồ sơ đăng ký nhập học lớp 10 năm học 2025-2026 vào
các ngày 16 và 17/7/2025 theo lịch cụ thể như sau:

Thứ, ngày Buổi Thời gian Số thứ tự trúng tuyển

Thứ Tư,
ngày

16/7/2025

Sáng
Từ 07 giờ 30 đến 09 giờ 00 NV1 Từ số TT  01 đến số TT 75
Từ 09 giờ 00 đến 10 giờ 30 NV1 Từ số TT  76 đến số TT 150

Chiều
Từ 14 giờ 00 đến 15 giờ 30 NV1 Từ số TT 151 đến số TT 225
Từ 15 giờ 30 đến 17 giờ 00 NV1 Từ số TT 226 đến số TT 300

Thứ Năm,
ngày

17/7/2025

Sáng
Từ 07 giờ 30 đến 09 giờ 00 NV1 Từ số TT 301 đến số TT 375
Từ 09 giờ 00 đến 10 giờ 30 NV1 Từ số TT 376 đến số TT 425

Chiều Từ 14 giờ 00 đến 15 giờ 30
NV2 (04 HS) + tiếng Nhật (38 HS)
+ Tuyển thẳng (01 HS)

- Dự kiến công bố danh sách xếp lớp 10 năm học 2025-2026: ngày
01/8/2025.

c) Hồ sơ nhập học nộp về trường

- Phiếu Xác nhận nhập học vào lớp 10 năm học 2025-2026 (Theo mẫu của
trường, tải về tại địa chỉ website: http://hoanghoatham.edu.vn/).

- Học bạ THCS (bản chính).
- Bản photo Căn cước công dân (nếu có, photo 02 mặt của Căn cước công

dân trên 01 mặt tờ giấy A4).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (xã, phường ký hoặc có qua công chứng).
- Giấy chứng nhận tạm thời tốt nghiệp THCS (bản chính).
- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026 (Phiếu này

có trong hồ sơ THCS).
- Các giấy tờ ưu tiên con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, ... (nếu

có) bản sao có qua công chứng (2 bản: 01 bản nộp phòng tài vụ, 01 bản nộp chung
với hồ sơ).

- Minh chứng: bản sao giấy chứng nhận đạt giải học sinh giỏi cấp thành phố
(nếu có đăng ký xét chọn đội tuyển).

Tất cả các nội dung trên được bỏ vào bì hồ sơ dự tuyển vào lớp 10 năm học
2025-2026.

5

V. SÁCH GIÁO KHOA

- Học sinh sử dụng sách giáo khoa (SGK) theo danh mục SGK (Quyết định
số 1587/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng).

- Sau khi nhà trường công bố danh sách xếp lớp, học sinh mua SGK theo
danh mục đúng với chương trình học.

- SGK môn tiếng Anh: Ngoại ngữ 1, 2 sử dụng chung bộ SGK.
- SGK môn tiếng Nhật (Ngoại ngữ 1): vào năm học, nhà trường sẽ hướng

dẫn cho học sinh đăng ký mua.
- SGK môn tiếng Pháp (Ngoại ngữ 2): NETADO 1 (nhà trường sẽ cung cấp

file PDF để học sinh sử dụng).
VI. ĐỒNG PHỤC HỌC SINH

- Đồng phục học chính khóa:
+ Nam sinh: Quần tây xanh, áo sơ mi trắng.
+ Nữ sinh: Áo dài trắng có cổ, tay dài, có áo lót bên trong (không được mặc

áo dài màu trắng ngà, màu kem,…) và quần dài trắng (không may bó sát).

- Đồng phục học môn Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng và An ninh:
học sinh sử dụng áo, quần thể dục theo khối lớp.

VII. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo nhà trường

- Xây dựng, triển khai, hướng dẫn thực hiện kế hoạch đến giáo viên, nhân
viên và học sinh lớp 10.

- Tổ chức phổ biến cho học sinh và cha mẹ học sinh các nội dung giáo dục,
lựa chọn nhóm môn (Môn học lựa chọn, Chuyên đề học tập).

- Chỉ đạo tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học và triển khai
thực hiện nội dung giáo dục theo bộ môn cho giáo viên.

2. Giáo viên

- Tổ trưởng chuyên môn phổ biến kế hoạch đến giáo viên và xây dựng kế
hoạch dạy học phù hợp với bộ môn và thực tiễn nhà trường.

- Giáo viên nghiên cứu và thực hiện các nội dung của kế hoạch để đảm bảo
kế hoạch bài dạy và kiểm tra đánh giá đúng theo quy định; tư vấn, hướng dẫn học
sinh để thực hiện các nội dung giáo dục một cách hiệu quả.

3. Học sinh lớp 10

- Tìm hiểu các nhóm môn học (Môn học lựa chọn, Chuyên đề học tập) để
đăng ký NV1, NV2 theo kế hoạch.

- Nộp hồ sơ nhập học đúng kế hoạch thời gian theo quy định của nhà trường.

6

* Thông tin liên hệ nếu cần:

- Phó Hiệu trưởng: Phan Xuân Nam Hải, Số điện thoại 0982363115.

- Giáo vụ: Trương Thị Thanh Trang, Số điện thoại 0799627949.
Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 của Hội đồng

tuyển sinh Trường THPT Hoàng Hoa Thám. Hội đồng tuyển sinh đề nghị các bộ
liên quan, quý cha mẹ học sinh và học sinh quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- HĐTS nhà trường;
- Giáo vụ;
- Thông báo cơ quan;
- Đăng website nhà trường;
- Lưu: VT, VPNTKT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG THPT HOÀNG HOA THÁM

Nguyễn Thị Kim Tiến